______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023

 PROCESSO Nº 33349/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS VETERINÁRIOS AMBULATORIAIS,
CIRÚRGICOS, EXAMES E MEDICAÇÕES PARA CÃES E GATOS TUTELADOS POR MUNÍCIPES EM VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Ao 1º (primeiro) dia do mês de dezembro do ano de 2023, às 16h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.

De acordo com a ata de sessão do dia 28/11/2023, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados para a Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, a qual procedeu a análise dos atestados de capacidade técnica apresentados e se manifestou
da forma como segue:

“…. Vimos por meio deste, atestar que os documentos apresentados pela empresa Rodrigo Nonato Petrilli
ME, inscrita no CNPJ nº 17.607.520/0001-60 (Lote 1) e os apresentados pela empresa Clínica Veterinária
Clube dos Bichos Ltda – ME, inscrita no CNPJ nº 48.052.673/0001-11 (lotes 2 e 3) referentes à
documentação técnica cumprem de forma satisfatória as exigências do edital e seus anexos. Não
havendo, portanto, óbices à aquisição/contratação das empresas acima citadas até aqui. ”

Desta forma, considerando o que foi apresentado acima, a Equipe de Apoio declara a empresa RODRIGO PETRILLI,
HABILITADA e VENCEDORA para o lote 01 e a empresa CLÍNICA CLUBE DOS BICHOS, HABILITADA e VENCEDORA para os lotes 02
e 03 neste procedimento.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

                Hicaro L. Alonso                                         Suzy Queiroz                                            Fernando Campos
                   Presidente                                                     Membro                                                       Membro